
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 44

مكرر )ب(

الصادر فى 21 ربيع الآخر سنة 1445 هـــ

الموافق )5 نوفمبر سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 44 مكرر )ب( فى 5 نوفمبر سنة 2023 2 

محتويــات العــــــدد :
رقم الصفحة

3

4

5

6

قرارات مجل�س الوزراء

قرار رقم 67 لسنة 2023 .....................................

قرار رقم 68 لسنة 2023 .....................................

قرار رقم 69 لسنة 2023 .....................................

رئا�شة مجل�س الوزراء  - هيئة م�شت�شارى مجل�س الوزراء

استدراك .................................................



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 44 مكرر )ب( فى 5 نوفمبر سنة 2023 3 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 67 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

 ووفق على إســـقاط الجنســـية المصرية عن الســـيد / فهد خضر جاد الله رباح -

مـــن مواليد فلســـطين بتاريـــخ 1964/5/13 ، وذلـــك لإقامته العاديـــة خارج البلاد 

وانضمامـــه إلى هيئـــة أجنبية مـــن أغراضها العمل علـــي تقويض النظـــام الاجتماعى 

والاقتصادى للدولة  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 18 ربيع الآخر سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 2 نوفمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 44 مكرر )ب( فى 5 نوفمبر سنة 2023 4 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 68 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على إســـقاط الجنسية المصرية عن السيدة/ منة هشام أحمد حسين حسين 

من مواليد إسرائيل بتاريخ 2002/9/29 وذلك لتجنسها بجنسية أجنبية دون الحصول 

على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 ربيع الآخر سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 5 نوفمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 44 مكرر )ب( فى 5 نوفمبر سنة 2023 5 

قـرار مجلـس الـوزراء
رقـم 69 لسنـة 2023

مجلـس الـوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 26 لسنة 1975 بشأن الجنسية المصرية ؛

وبناءً على ما عرضه وزير الداخلية ؛

وبعد موافقة مجلس الوزراء ؛

قــــــرر :

) المــادة الأولى (

ووفق على إســـقاط الجنســـية المصرية عن السيدة/ فجر علاء الدين سعد العدلى 

مـــن مواليد ألمانيـــا بتاريخ 1993/5/16 ، وذلك لتجنســـها بجنســـية أجنبية دون 

الحصول على إذن سابق  .

) المــادة الثانية (

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، وعلى الجهات المختصة تنفيذه .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 21 ربيع الآخر سنة 1445 هـ

                              ) الموافق 5 نوفمبر سنة 2023 م ( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 44 مكرر )ب( فى 5 نوفمبر سنة 2023 6 

رئاسة مجلس الوزراء
هيئة مستشارى مجلس الوزراء

استدراك

نشر فى الجريدة الرسمية بالعدد رقم 43 مكرر )ج( الصادر بتاريخ 2023/10/30 

القانـــون رقـــم 175 لســـنة 2023 بتعديل بعض أحـــكام قانون الضريبـــة على الدخل 

 الصـــادر بالقانون رقم 91 لســـنة 2005 وقد وقع خطأ مـــادى فى رأس الجدول الأفقى

 )الخانة قبل الأخيرة( للقانون المشار إليه بيانه وصحته على النحو الآتى :

صافى الدخل الذى يتجاوز 900٫000 جنيه ولم يتجاوز 1٫000٫000 جنيه

خطأ
والصواب

صافى الدخل الذى يتجاوز 900٫000 جنيه ولم يتجاوز 1٫200٫000 جنيه

لذا لزم التنويه .

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/11/7 - 2023/25454


